
COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Detrrminazioni Area Tecnica N.lPi
Registro Geucrale delle Dcterminazioni N. jJ

del 0710712022
det c+lo?f xL

OGGETTO: Fornitura servizi gestore telefonico. Ditta TCN Te'lecomunicazioni s.r.l. - C!g,ZEB35851B7.
Liquidazione periodo maggio-giugno 2022 - Ditta TCN Telecomunicazioni s.r.l..

II Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di ìnteressi nemnreno poterrziale , né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportarllento interno e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la deten.uinazione Sindacale n"27 dcl 30. I0,2t)20 avente ad oggstto" Presa atto ridetenninazione struttura
dell'Entc - Modifica detcrmina sindacale n.l I del 22105t2019 - Noinina Responsabili di Area" con la quale al sottoscritto,
sono state attribuite le l'unzioni dirigenzialì ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.?(t712000 connesse alle competenzedella
titolarità dclla posiziorre organizzativa:
Vista la detenninazionc Sindacale n'09 del 1410612A221.

Vista la propria determinazione f 7612022 con la qualc sono state impegnate le somme per quanto in oggetto specifìoato;
Visto chc:

a) T sen'izi. per il periodo in oggetto, sono stati regolarmente eseguiti ,

b) la qualità e iprezzt c le altre condizioni contrattuali sono state rispcttate;
c) la determinazione di impegno e divenuta esecutiva;
d) la somma da liquidate rientta nei linriti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
c) i conteggi esprtsti sono esatti;

fl la fattura risulta regolare sorto il profilo fiscale;
g) sorio indicati gli cstrcmi identifìcativi dcl conto comente riferito (c.d. conto dedicato)

Vista la fattura
n.56,iPA del 01107 12022 relativa al periodo maggio-giugno 2022, emessa dalla ditta TCN Telecomunicazioni s.r.l. per
l'irnporto di €.3.357,86 IYA22% compresa
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall' INAII- attravcrso il documento DURC on line prot. n"
32492036 del 08i04/2022- scadenza validità 06t0812022 agli atti d'ufficio;
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle spettauze dovute alla ditta TCN Telecomunicazioni s.r.1.;
Vistol'art. i,cotnma629, lettb) dellalegge23.12.2(\14,n. l90chestabilisceperlepr.rbblicheamnrinistrazioui acquirenti di
beni c scrvizi, un rneccanismo di scissione dei pagamenti (c.d. Split payrnent);
Accertato che la prescrizione oggetto delì'obbligazione e stata adempiuta ragion per cui ì'impegno è divenuto esigibile;
Richiamati gliartt. 107 e 109 del D. Leg.vo n.26712000;
Visto il D.Lgs. n.5A12016
Vista la Circolare n.86313 del DRT de104.05.2016;
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visto il Regolamento di Clontabìlita vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A-EE.LL.. vigente in Sicilia ed .il suo regolarnento d'attuazione ;

Visto 1o Statuto Comunale:

DETERMINA

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo detenninante per l'adozione del prcsente
prolwedìmentol

2. Di liqu.idare a favore delìa ditta TCN Telecomunicazioni s.r.l. con sede in via Giovanbattista Impallorner-ri.2
Mifazzo( ME) P.I.02892800836, la somma di €.3.367,86 lYA22% cornpresa corne da fattura n.56PA12022,
con inrptttazione al Tit I lvfiss 0l Pgr 11 N{ca 3 Cap.l08l0305 imp. 389/2022, mediante bonitìco
bancario:

3. Di disporre il pagamento dell'IVA al 22oA neil'importo di €.6107,32 secondo le rnodalità di cur alla L. 19012014 c
successivo decreto di attuazione: b4. Di dale nrandato al Responsabilc dell'Ufficio Sepfi'eteria di pubbllcare il presente provvedimento
per l5 giorni consecutivì al1'Albo Pretorio on tin8,

r l'

'g

w
ORIGINALE



nell'appositn sezione del sito istituzionnle del['Ente, entro 7 giomi dalla pubbiicazione all'albo pretorio dell'atto
stes§o;

permanentemente nell'apposita sezìonc del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Anrministrazione
trasparente";

5. Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione"
6. Demandare al Responsabile del servizio finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento.

L'Istruttore
T.L. Amato

Il Iìc

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In reluzione alla xrperiore determinaziotte;
Richiamota la not ntatiya rigorrt, itt materia :
Dato Atto dell'esito clello verific'a prerentiva di regolurita ammini,strativo eff-etttruta dul sottoscritto;
Attests la propria contpetenza gestionale, ai sensi clell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;

ATTESTA

La regolarità Tecnic'a donclo allct della correttezza dell'azione anmtinistratit,a, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n
267/2000

TRASMETTE

ll presente cttto di liquiduzione al responsabile dell'area ragioneria per I'emissione del relativo tnundato cli pagarnento
dopo i dovuti controlli e risconti contabili e.fiscal.i.

Lì,07,/07/2022

II

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Vtsto I'ctrt. 184, conuna 2 del TUEL;
Effenuate le veriliche ex art. 48,/bis del D.P.R. 602/73, ove dowte;
Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabile Jiscale:

Capitolo 10810305 imp. 3*91ffi )TLb 7A?/L

ATTESTA
La re go lcu"i tà cont ab i le

ll ì/L_,

+

ll Rcspon Area

,t


